



**PREZES  
URZĘDU OCHRONY  
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP II-411/64/169/01/PK

Warszawa, 25.04.2001 r.

**DECYZJA Nr DDP-8/01**

Na podstawie art. 105 § 1 kpa umarza się postępowanie antymonopolowe w sprawie zamiaru koncentracji, polegającej na przejęciu kontroli przez Wienerberger Netherlands NV w Holandii nad Zakładami Ceramiki Budowlanej „Złocieniec” Sp. z o.o. z siedzibą w Złocięcu, poprzez nabycie 100% udziałów.

**UZASADNIENIE**

W dniu 30 marca 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu kontroli przez Wienerberger Netherlands NV w Holandii (dalej Wienerberger NNV) nad Zakładami Ceramiki Budowlanej „Złocieniec” Sp. z o.o. z siedzibą w Złocięcu (dalej ZCB Złocieniec), poprzez nabycie 100% udziałów, tj. łączenia określonego w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą antymonopolową.

Przedmiotem działalności ZCB Złocieniec jest produkcja oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna ceramiki budowlanej, zaklasyfikowana według Polskiej Klasyfikacji Działalności do działu 26.40. Spółka prowadzi działalność na terenie Polski północno-zachodniej (woj. zachodniopomorskie, wielkopolskie, pomorskie, kujawsko-pomorskie, lubuskie) oraz w regionie warszawskim, a jej udział w rynku materiałów budowlanych wynosi ok. 0,6%, zaś w rynku ceramiki budowlanej ok. 1,6%.

Wienerberger NNV jest spółką holdingową i nie prowadzi działalności operacyjnej. Do Grupy Wienerberger należą następujące polskie spółki zależne: Wienerberger Cegielnie Lębork Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Wienerberger Karbud SA z siedzibą w Warszawie oraz Honoratka SA z siedzibą w Honoratce, zajmujące się wytwarzaniem materiałów budowlanych- cegieł i ceramiki budowlanej. Udział Grupy Wienerberger w rynku właściwym wynosi ok. 9%.

Zgodnie z art. 113 ustawy antymonopolowej postępowania wszczęte na podstawie ustawy z dnia 24 lutego 1990 r. o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym i ochronie interesów konsumentów (Dz. U. z 1999 r. nr 52, poz. 547 ze zm.), prowadzi się na podstawie przepisów ustawy antymonopolowej. W przypadku planowanego łączenia w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy antymonopolowej zamiar taki zgłasza Prezesowi Urzędu

Ochrony Konkurencji i Konsumentów organ zarządzający przedsiębiorcy dokonującego przejęcia, który jest jedyną stroną postępowania w świetle art. 94 ust. 1 w związku z art. 94 ust. 2 tej ustawy.

Zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy antymonopolowej zamiar koncentracji nie podlega zgłoszeniu jeżeli łączny udział w rynku przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji nie przekracza 20%. Z nadesłanych materiałów wynika, że w przedmiotowej sprawie łączny udział w krajowym rynku materiałów budowlanych Grupy Wienerberger i ZCB Złocieniec nie przekracza 20%. Szacunkowe udziały uczestników koncentracji w roku 2000 r. wyniosły: ZCB Złocieniec ok. 1,6%, Grupa Wienerberger ok. 9%, razem ok. 11%. W tej sytuacji na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy antymonopolowej zgłoszony zamiar koncentracji nie podlega kontroli Prezesa Urzędu.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Na niniejszą decyzję stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z up. Prezesa

**DYREKTOR**  
Departamentu Przemysłu  
  
Wanda Hauze

Otrzymuje:

- Zarząd  
Wienerberger Netherlands NV  
Nieuwstraat 94, 5521 CE Eersel  
Postbus 23, 5520 AA Eersel  
Holandia

Do wiadomości:

ZCB „Złocieniec“ Sp. z o.o.  
ul. Drawska 13  
75-520 Złocieniec

za pośrednictwem pełnomocnika:  
Pan Tomasz Bagdziński  
Allen & Overy Poland Sp. z o.o.  
ul. Żelazna 28/30  
Sienna Center  
00-832 Warszawa